之理解、與未經審核備考財務資料之編製有關之收購事項，以及其他相關委聘核
證狀況。

此項委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體列報方式。

吾等相信，吾等所獲得之憑證屬充足恰當，可為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與　貴集團之會計政策一致；及

(c) 就根據上市規則第4章29(1)段披露之未經審核備考財務資料而言，該等
調整均屬恰當。

此 致

華君控股有限公司
董事會 台照

中匯安達會計師事務所有限公司
吳家樂

執業會計師
執業證書號碼P06084

謹啟

香港，二零一七年二月二十八日

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-4 –

(1) 經擴大集團未經審核備考財務資料之簡介

除文義另有所指，本文所用詞彙與通函中所界定者具有相同涵義。

隨附經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」）

為本公司董事為闡述收購事項之影響而編製。

未經審核備考財務資料乃基於摘錄自本集團截至二零一六年九月三十日止

期間之中期報告所載之本集團於二零一六年九月三十日綜合財務狀況表、目標集

團A及目標集團B分別於二零一六年八月三十一日之各自經審核綜合財務狀況表

（摘錄自分別載於本通函附錄二及附錄三之會計師報告），並分別作出因應收購事

項引致之若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定性及現有資料所編

製，僅供說明用途。因此，就未審核備考財務資料之性質而言，其未必如實反映收

購事項於二零一六年九月三十日發生後對本集團財務狀況之實際影響。此外，未

經審核備考財務資料並不旨在預測本集團之未來財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團的財務資料（載列於本通函附錄一）、目標

集團A及目標集團B財務資料（分別附載於本通函附錄二及附錄三）及本通函部分

所載之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-5 –

(2) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
目標
集團A

目標
集團A

目標
集團B

目標
集團B

於
二零一六年

九月
三十日

於
二零一六年

八月
三十一日

於
二零一六年

八月
三十一日

於
二零一六年

八月
三十一日

於
二零一六年

八月
三十一日 備考調整

經擴大
集團

港幣千元 人民幣千元 港幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註2） （附註3） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

非流動資產
物業、廠房及設備 495,071 – – 32,790 36,069 – – – – 531,140
預付租賃款項 144,510 – – – – – – – – 144,510
投資物業 87,154 – – 1,785,000 1,963,500 – – – – 2,050,654
商譽 71,698 – – – – – 268,083 – – 339,781
於聯營公司之權益 140,940 – – – – – – – – 140,940
遞延稅項資產 2,203 – – – – – – – – 2,203
收購機械設備及一項
投資物業之按金 46,008 – – – – – – – – 46,008

會所會籍 2,092 – – – – – – – – 2,092
融資租賃應收款項 159,760 – – – – – – – – 159,760
貸款應收款項 58,000 – – – – – – – – 58,000
收購附屬公司之按金 23,200 – – – – – – – – 23,200
可供出售投資 372,521 – – – – – – – – 372,521

1,603,157 – – 1,817,790 1,999,569 – 268,083 – – 3,870,809

流動資產
待售土地及物業 3,796,702 – – 90,747 99,822 – – – – 3,896,524
預付租賃款項 3,454 – – – – – – – – 3,454
存貨 270,290 – – – – – – – – 270,290
融資租賃應收款項 274,584 – – – – – – – – 274,584
貿易及其他應收款項 480,146 – – 7,954 8,749 – – – – 488,895
應收貸款 457,218 – – – – – – – – 457,218
可收回稅款 369 – – – – – – – – 369
應收最終控股公司款項 – – – 527,765 580,542 – – – (580,542) –
應收關聯公司款項 – – – 6,700 7,370 – – – 580,542 587,912
應收目標集團B款項 – – – – – – 1,760,000 (1,760,000) – –
持作買賣投資 51,000 – – – – – – – – 51,000
受限制及已抵押銀行
存款 92,393 – – 230,586 253,645 – – – – 346,038

銀行結餘及現金 293,586 – – 593 652 1,980,000 (2,112,000) – – 162,238
分類為持作出售資產 1,831,133 – – – – – – – – 1,831,133

7,550,875 – – 864,345 950,780 1,980,000 (352,000) (1,760,000) – 8,369,655

附 錄 五  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– V-6 –

本集團 目標集團A 目標集團A 目標集團B 目標集團B

於
二零一六年

九月
三十日

於
二零一六年

八月
三十一日

於
二零一六年

八月
三十一日

於
二零一六年

八月
三十一日

於
二零一六年

八月
三十一日 備考調整

經擴大
集團

港幣千元 人民幣千元 港幣千元 人民幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元
（未經審核） （經審核） （經審核） （經審核） （經審核）
（附註 1） （附註 2） （附註2） （附註3） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

流動負債
貿易及其他應付款項 876,577 8 9 846,991 931,690 – – – – 1,808,276
物業銷售之預售所得
款項 – – – 33,866 37,253 – – – – 37,253

應付稅項 61,235 – – 8,972 9,869 – – – – 71,104
應付控股股東款項 – 9 10 1,570,216 1,727,238 – (1,663,995) – (10) 63,243
應付關聯公司款項 – – – 87,268 95,995 – (96,005) – 10 –
應付本集團款項 – – – – – – 1,760,000 (1,760,000) – –
借款 740,100 – – – – – – – 740,100
與分類為持作出售資產
相關之負債 1,343,043 – – – – – – – – 1,343,043

3,020,955 17 19 2,547,313 2,802,045 – – (1,760,000) – 4,063,019

淨流動資產╱（負債） 4,529,920 (17) (19) (1,682,968) (1,851,265) 1,980,000 (352,000) – – 4,306,636

總資產減流動負債 6,133,077 (17) (19) 134,822 148,304 1,980,000 (83,917) – – 8,177,445

非流動負債
公司債券 147,846 – – – – – – – – 147,846
可換股債券 284,560 – – – – – – – – 284,560
遞延稅項負債 16,361 – – 58,516 64,368 – – – – 80,729
借款 1,856,000 – – – – 1,980,000 – – – 3,836,000

2,304,767 – – 58,516 64,368 1,980,000 – – – 4,349,135